
  

1 

 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                                   
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΡΤΕΜΙΔΑΣ 

 

 

 

 
 
 
Συζήτηση σχετικά με το πρόβλημα της υπερβολικής ταχύτητας των οχημάτων επί της Λ. Βραυρώνος με 
αποτέλεσμα τον αυξημένο κίνδυνο ατυχημάτων καθώς και της ηχορύπανσης που προκαλείται. 

Στην Αρτέμιδα σήμερα 28 Νοεμβρίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 20:00 στην αίθουσα συνεδριάσεων της 
Δημοτικής Κοινότητας Αρτέμιδας του Δήμου Σπάτων-Αρτέμιδος, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το συμβούλιο της 
Δημοτικής Κοινότητας Αρτέμιδας, ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ.: 48866/22-11-2024 πρόσκληση του Προέδρου, κ. 
Αρμύρου Σπυρίδωνα του Νικολάου, η οποία γνωστοποιήθηκε με μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στα μέλη, 
σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 88 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 89 του Ν.4555/2018. 

Ο Πρόεδρος κ. Αρμύρος Σπυρίδων κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη 
απαρτία δεδομένου ότι από το σύνολο έντεκα (11) μελών, βρέθηκαν αρχικά παρόντα εννέα (09) μέλη, ήτοι: 
Παρόντες  

κ. Αρμύρος Σπυρίδων του Νικολάου Πρόεδρος 
κ. Κατσής Σπυρίδων του Ιωάννη Μέλος Συμβουλίου & Αναπληρωτής Προέδρου 
κα. Τσιτσάνη Ροξάνη (Άννα) του Ευάγγελου  Μέλος Συμβουλίου  
κ. Χονδρόπουλος Χρήστος του Ηλία Μέλος Συμβουλίου  
κ. Κτιστάκης Αδάμ του Εμμανουήλ  Μέλος Συμβουλίου  
κα. Κωνσταντινίδου Βαρβάρα του Αναστασίου Μέλος Συμβουλίου 
κα. Αρνίδου Μαρία του Ιπποκράτη Μέλος Συμβουλίου 
κα. Καρέττα Αικατερίνη του Ευστρατίου Μέλος Συμβουλίου  
κα. Βερνέζου Χριστίνα του Χαράλαμπου Μέλος Συμβουλίου 

Απόντες 
κ. Δημογιάννης Κωνσταντίνος του Ηλία Μέλος Συμβουλίου 
κ. Κεσισόγλου Αλέξανδρος (Αλέκος Μαντάς)  Μέλος Συμβουλίου 
  

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 
Καμία 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και ο κ. Πιτταράς Νικόλαος, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών. 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 2ο θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής:  
Σύμφωνα με την υπ΄αριθμ. 88/59846/21-8-2019 Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών που αφορά την λειτουργία 
των Κοινοτήτων και με το άρθρο 83 του Ν.3852/2010 που αντικαταστάθηκε με το άρθρο 84 παρ. 2 περ. ια του 
Ν.4555/2018 το συμβούλιο κοινότητας άνω των τριακοσίων (300) κατοίκων διατυπώνει, επίσης, γνώμη και 
προτάσεις, είτε με δική του πρωτοβουλία είτε κατόπιν παραπομπής από τα αρμόδια όργανα του δήμου, σχετικά με 
τα ακόλουθα θέματα: ……« ζ) την προστασία της δημόσιας υγείας και την προστασία των κατοίκων από την 
ηχορρύπανση».  
Παρατηρείται πολλά οχήματα να αναπτύσσουν υπερβολική ταχύτητα επί της Λ. Βραυρώνος με αποτέλεσμα τον 
κίνδυνο ατυχημάτων καθώς και την ενόχληση των πολιτών εξαιτίας της ηχορύπανσης που προκαλείται κυρίως τις 
βραδινές ώρες. 
Προτείνεται λοιπόν η ενημέρωση του Αστυνομικού Τμήματος Σπάτων για την υπερβολική ταχύτητα των οχημάτων 
επί της Λ. Βραυρώνος και τον αυξημένο κίνδυνο ατυχημάτων καθώς και για την ηχορύπανση που προκαλείται, 
προκειμένου να λάβει μέτρα αποτροπής και ελέγχου. 
 
Το Συμβούλιο της Κοινότητας Αρτέμιδας αφού έλαβε υπόψη του τις παρατηρήσεις, προτάσεις και τοποθετήσεις 
των μελών, όπως αυτές αναφέρονται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά της συνεδρίασης και ύστερα από 
διαλογική συζήτηση, 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  
 

Από το Πρακτικό της υπ’ αριθ. 12/28-11-2024 Συνεδρίασης  
του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Αρτέμιδας του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

 
Αριθμός  Απόφασης 10/2024 

 
 

ΑΔΑ: 6ΥΡ8Ω1Χ-Γ1Χ



  

2 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Την ενημέρωση του Αστυνομικού Τμήματος Σπάτων για την υπερβολική ταχύτητα των οχημάτων σε δρόμους της 
Δημοτικής Ενότητας Αρτέμιδος (Λ. Βραυρώνος, Λ. Κων. Καραμανλή, Λ. Αρτέμιδος κ.λ.π.) και τον αυξημένο κίνδυνο 
ατυχημάτων καθώς και για την ηχορύπανση που προκαλείται, προκειμένου να λάβει μέτρα αποτροπής και ελέγχου 
(π.χ. πινακίδες ένδειξης ταχύτητας με ενσωματωμένο ραντάρ). 
 
 

Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου 

της Δημοτικής Κοινότητας 
Αρτέμιδας  

 
 
 

Αρμύρος Σπυρίδων  
του Νικολάου 

  
Τα μέλη του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας 
Αρτέμιδος 

1. Κατσής Σπυρίδων του Ιωάννη 
2. Τσιτσάνη Ροξάνη (Άννα) του Ευάγγελου 
3. Χονδρόπουλος Χρήστος του Ηλία 
4. Κτιστάκης Αδάμ του Εμμανουήλ 
5. Κωνσταντινίδου Βαρβάρα του Αναστασίου 
6. Αρνίδου Μαρία του Ιπποκράτη 
7. Καρέττα Αικατερίνη του Ευστρατίου 
8. Βερνέζου Χριστίνα του Χαράλαμπου 

 
 

ΑΔΑ: 6ΥΡ8Ω1Χ-Γ1Χ


		2024-12-05T14:39:08+0200
	Athens




